
Uchwała Nr 306/2020
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 1 grudnia 2020 r.

w  sprawie umorzenia postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Zarządu  Powiatu
w Zamościu

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960 r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) w związku z art.  79 ust. 5 ustawy z dnia
5  czerwca 1998 r.  o  samorządzie  powiatowym (t.j.  Dz.  U.  z  2020  r.,  poz.  920) –  Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały
Nr  260/2020 Zarządu Powiatu w Zamościu z dnia  28 października 2020 r. zmieniającej uchwałę
Nr XI/125/2019 Rady Powiatu w Zamościu z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu
powiatu na 2020 rok.

UZASADNIENIE

Uchwałą  Nr  301/2020 z  dnia  17  listopada  2020 r.  Kolegium  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej  w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  wobec  części  uchwały  Zarządu
Powiatu w Zamościu, o której mowa w sentencji  uznając,  że jej  postanowienia naruszają prawo
w sposób istotny. 

Badaną uchwałą Zarząd Powiatu w Zamościu dokonał zmian w budżecie powiatu na 2020 r.
polegających między innymi na:
-  zmniejszeniu dochodów w dziale 600 „Transport  i łączność” rozdziale 60016 „Drogi publiczne
gminne”  §  6350  „Środki  otrzymane  z  państwowych  funduszy  celowych  na  finansowanie  lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów
publicznych” o kwotę 1.668.290,00 zł,
- zmniejszeniu wydatków majątkowych w dziale 600 „Transport i łączność” rozdziale 60016 „Drogi
publiczne gminne” § 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” o kwotę 1.668.290,00 zł.

Powyższe, w ocenie Kolegium, naruszało przepis  art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.).

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało  sposób
i  termin dostosowania  kwestionowanej  uchwały do obowiązującego prawa.  W dniu  19 listopada
2020 r.  Zarząd  Powiatu  w  Zamościu podjął  uchwałę  Nr  278/2020 w sprawie  zmiany  uchwały
Nr  260/2020 Zarządu Powiatu w Zamościu z dnia  28 października 2020 r..  Zmiana polegała  na
usunięciu z treści uchwały zmian dotyczących zmniejszenia dochodów budżetu powiatu w dziale
600 „Transport i łączność” rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne”  §  6350 „Środki otrzymane



z  państwowych  funduszy  celowych  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  kosztów  realizacji
inwestycji  i  zakupów  inwestycyjnych  jednostek  sektora  finansów  publicznych”  o  kwotę
1.668.290,00 zł i zmniejszenia wydatków majątkowych budżetu powiatu w dziale 600 „Transport
i  łączność” rozdziale  60016 „Drogi publiczne gminne”  § 6050 „Wydatki  inwestycyjne jednostek
budżetowych” o kwotę 1.668.290,00 zł.

W  związku  z  powyższym  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,
co w świetle art.  79  ust.  5 ustawy  o samorządzie  powiatowym w związku z art.  105 § 1 ustawy
Kodeks  postępowania  administracyjnego  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego
umorzenia. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Zarząd Powiatu w Zamościu,
2. Rada Powiatu w Zamościu.

2


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

